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شریک زندگی
سرهنگ محمدرضا اسفندیار*

مهمترین چیزی که زوج ها در روابط بلند مدت از دست می دهند »احترام« است.
یک مشکل دائمی که در زوج ها می بینیم رعایت نکردن تعادل بین صمیمیت و 
حفظ فاصله سالم است. وقتی به کسی بیش از حد نزدیک می شوید راحت تر از 

دستش عصبانی می شوید و سرش فریاد می کشید.
در روان شناسی از این پدیده با نام تخصصی در هم تنیدگی یاد می شود. یعنی 
زوج ها آن قدر به هم نزدیک می شوند که شروع می کنند به بدرفتاری با یکدیگر؛ 
چون زمانی که در موضوعی اتفاق نظر ندارند، احســاس می کنند همسرشان به 
آنها خیانت کرده است. شریک زندگی شما ممکن است بگوید: »صبر کن ببینم؛ 
تو با من مخالفی؟ پس دیگر مرا دوســت نداری؛ چون در اوایل رابطه هیچ وقت 
با من مخالفت نمی کردی.مسئله این است که در ابتدای رابطه کاملًا مهربانیم و 
سعی می کنیم شریک زندگی مان را راضی نگه داریم و فریب همین را می خوریم.

دیوید اشنارک روان شناس بالینی، تعادل ظریفی را که در رابطه بدان نیاز دارید 
برهم بستگی توصیف می کند گویی در این حالت در هم تنیده اید؛ اما نه آن قدر 
که هویت خودتان را ببازید و آنچه در وهله اول باعث علاقه مندی شما به یکدیگر 

شده بود از دست بدهید.
ســالم ترین زوج ها آنهایی هســتند که می توانند به هم نزدیک شوند و ارتباط 
عمیقــی با یکدیگر برقرار کنند، اما در عین حال، فاصله ســالمی با هم دارند و 

احترام شریک زندگی شان را حفظ می کنند.
*معاونت فرهنگی و اجتماعی سرکلانتری ششم فاتب

۱۸ درصد مدارس نا ایمن هستند
رئیس سازمان نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس کشــور از ساخت ۱۰۵ هزار 
مدرســه توسط این ســازمان خبر داد و گفت: ۲۰۲۰ طرح آموزشی با ظرفیت 
۱۰ هزار کلاس درس در مهر امسال افتتاح شد لذا در مهر امسال چالش جدی 
برای فضا و مدرسه نداشتیم. به گزارش ایسنا، حمیدرضا خان محمدی در مراسم 
تجلیل از مهندسان برتر نهضت مدرسه سازی افزود: ۹۵۰طرح با ظرفیت ۴ هزار 
کلاس درس در مناطق محروم از جمله بشاگرد هرمزگان ساخته شده است، در 

مهر امسال چالش جدی برای فضا و مدرسه نداشتیم.
به گفته وی، ســرانه ۱.۵ متر مربع بــه ازای هر دانش آموز به ۵.۲۸ متر مربع با 
وجود رشــد در تعداد دانش آموزان، تبدیل شــده است.رئیس سازمان نوسازی 
مدارس یادآور شــد: در زلزله بم، مدارس استاندارد در برابر زلزله مقاوم ماندند، 
نهضت مقاوم سازی آغاز شد؛ ۶۵ درصد مدارس ناایمن بودند اما اکنون ۱۸ درصد 

مدارس ناایمن هستند.
خان محمدی با بیان اینکه باید از سرانه فعلی  ۵.۲۸ مترمربع به سرانه ۶.۱ متر 
مربع به ازای هر دانش آموز برسیم گفت: بر اساس برنامه هفتم  ۲ دهم درصد از 
یک واحد مالیات بر ارزش افزوده، برای تخریب، بازسازی، نوسازی و مقاوم سازی 
مدارس اختصاص می یابد و این عزم مجلس برای توجه به مقوله مقاوم ســازی 
است.رئیس ســازمان نوسازی مدارس با بیان اینکه ۲۰۰ مجتمع بزرگ مقیاس 
حداقل ۱۰۰۰ دانش آموز را پذیرا خواهند بود افزود: طبق برنامه هفتم مکلفیم در 
۲۰۰ نقطه آموزشی دارای چالش، مجتمع های بزرگ مقیاس به عنوان الگوهای 
کانون تربیت و پیشرفت محله بســازیم. خان محمدی گفت: در یک سال اخیر 
اطلسی در اختیار خیرین قرار گرفته تا از روند انجام پروژه ها و سرانه های آموزشی 
در اقصی نقاط کشور مطلع شوند. همچنین براساس گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس، ســالانه یک میلیون نفر و به عبارتی ۲۵۰ هزار خانوار در کشور جابه جا 
می شــوند و این امر مشکلاتی برای سازمان نوسازی ایجاد می کند که با استفاده 
از کانکس های استاندارد می توان با پدیده هایی همچون مهاجرت روبرو شد.خان 
محمدی ادامه داد: مدارسی در تهران داریم که ۲شیفته کار می کنند و فقط در 
تابستان امکان مقاوم سازی آنها وجود دارد که باید این اقدام صورت گیرد. برخی 
از استان ها نیز درگیر این موضوع هستند و این موضوع در تهران آغاز شده است.

نگاه

آموزش

معاون  تهرانی:  اجتماعی - ســعید  گروه 
محیط طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست 
علت مرگ پیــروز توله یوز را خــوردن تکه ای 
پلاستیک عنوان کرد. حالا فیلمی منتشر شده 
که نشان می دهد پیروز در حال بازی با یک تکه 

پلاستیک بوده و کسی هم مانع او نشده است!
ســازمان حفاظت محیط زیست یکسال بعد از 
مرگ »پیروز« توله یــوز حاصل از جفت گیری 
»ایران« و »فیــروز«، اعلام کــرد گزارش های 
پاتولوژی و کالبدگشــایی نشــان می دهد که  
»پیــروز« به علــت خوردن یــک تکه کوچک 

پلاستیک تلف شده است.
حسن اکبری، گفت: سیستم گوارش، تنفس و 
کلیه های پیروز ضعف هایی داشت و از بدشانسی 
مــا این تکه پلاســتیک، پیــروز را ضعیف کرد 
و کلیه هایش کــه از قبل بیمار بودنــد، از کار 
افتادند. تلاش شــد تا کلیه هایش درمان شوند، 
تلاش آخر هم موفقیت آمیز بود اما مشکلات و 
عفونت هایی که در بدنش ایجاد شده بود با دانش 
دامپزشکی ای که ما داشتیم، باعث شد، نتوانیم 

او را نجات دهیم.
معاون محیط زیســت طبیعی و تنوع زیســتی 
سازمان حفاظت محیط  زیست در همین رابطه 
گفت:» در پارک پردیســان یک تکه پلاستیک 
یا لاســتیک کوچک وجود داشــت که پیروز با 
خوردن آن تلف شــد و این تکه پلاستیک که 
دریچه خروجی معده به روده را مســدود کرده 
بود، درست جایی قرار داشت که با وجود چندین 
بار اسکن توســط بهترین متخصصان هم دیده 

نشده بود.«
حسن اکبری در پاسخ به چگونگی بلعیدن این 
تکه پلاستیک توســط »پیروز« افزود: »کلیت 
موضوع این است که برای پیروز در وسط تهران 
و در پارک پردیسان فضایی ایجاد شد تا در آن جا 
بازی کند، چیز هایی یاد بگیرد، تحرک داشــته 
باشد و غذا بخورد و پارک پردیسان جایی است 
که پرندگان مختلف از جمله کلاغ، و زاغی هم 
در آن حضور دارند که احتمالا این تکه پلاستیک 
یا لاستیک کوچک را به آنجا آورده بودند، پیروز 
آن را خورده بود و به همین دلیل دچار اشــکال 
در سیستم گوارش شد.« وی همچنین گفت که 
»پیروز ده ها مرتبه تا دم مرگ  رفت و برگشــت 
و هر بار سیســتم بدنش ناپایدار می شد. پیروز 
با مشکلات متعدد گوارش، ریه، استخوان بندی 
و اسکلت دســت و پنجه نرم می کرد. آنچه در 
ظاهــر پیروز می دیدیم چیــزی نبود که از نظر 

فیزیولوژی بدنی یوز باشد.«
این مقام ســازمان محیط زیســت تاکید کرد: 
»ســازمان هم چیزی برایش کم نگذاشت، اما 
بدشانسی هایی آورد و در مراحلی که پیروز تقریباً 

از آب و گل بیرون آمده و به شرایطی رسیده بود 
که احساس  کردیم زنده می ماند، ناگهان با غذا 
نخوردن و حالت نامســاعدی مواجه شدیم که 

همیشه هم برای پیروز اتفاق می افتاد.«
وی در ادامــه تصریــح کــرد: »در همان اولین 
تماسی که تیمارگر با ما گرفت، موضوع احتمال 
مسدود شــدن سیســتم گوارش با پلاستیک 
را مطــرح کرد و با همیــن پیش زمینه او را به 
بیمارســتان بردیم، آن جا بیهوش و اسکن شد، 
اما چیزی مشاهده نشد و به پردیسان برگردانده 

شد. پیروز حالش مساعد نبود و مجدد بستری 
شــد. طبق گزارش هایــی که پاتولوژیســت و 
کالبدگشایی اعلام کردند، به نظر می رسد که به 
دلیل خوردن یک تکه کوچک پلاســتیک تلف 

شده است.«
اکبــری همچنیــن گفت: »سیســتم گوارش، 
تنفس و کلیه های پیروز ضعف هایی داشت و از 
بدشانسی ما این تکه پلاستیک، پیروز را ضعیف 
کرد و کلیه هایش که از قبل بیمار بودند، از کار 
افتادند. تلاش شــد تا کلیه هایش درمان شوند، 

تلاش آخر هم موفقیت آمیز بود اما مشکلات و 
عفونت هایی که در بدنش ایجاد شده بود با دانش 
دامپزشکی ای که ما داشتیم، باعث شد، نتوانیم 

او را نجات دهیم.«
این اظهارنظرها نشان می دهد که شرایط خاص 
پیروز و اهمیــت آن برای کســانی که وظیفه 
نگهــداری و پــرورش او را به عهده داشــته اند 
موضوع مهمی نبوده است. یوزپلنگی که قرار بود 
نســل این حیوان ایرانی رو بــه انقراض را ادامه 
بدهد، در محیطی با احتمــال آلودگی محیط 

زیستی بالا رها می شده و حتی وقتی پلاستیکی 
را به دهان می برد به جای احتمال وقوع خطر و 
منع او، از حیوان فیلم گرفته می شــود. اینهمه 
اهمال درحالی اتفــاق افتاده بود که پیروز تنها 
توله باقیمانده از ســه توله »ایــران«، یوزپلنگ 
مــادر بود که در بدو تولد هم به دلیل اشــتباه 
تیم پزشکی و دست زدن به بدنش بعد از عمل 
سزارین زودرس، از سوی مادر طرد شده بودند. 
پیروز ۹ اسفند ۱۴۰۱ بعد از چند روز بستری در 

بیمارستان و انجام عمل دیالیز، تلف شد.

علت واقعی مرگ »پیروز« مشخص شد

یک تکه پلاستیک قاتل پسر ایران خانوم

معاون فنی و فناوری های نوین سازمان انتقال خون تشریح کرد

تولید ۲۰ داروی گرانبها از »پلاسما«
تلاش برای احداث »پالایشگاه خون« در کشور

معاون فنی و فناوری های نوین سازمان انتقال خون با بیان 
اینکــه تمام تلاش خود را به  کار می گیریم که پالایشــگاه 
خــون را در ایران راه انــدازی کنیم، دربــاره تولید داخلی 
داروهای مشتق از پلاســما گفت: به طور قطع، تولید دارو 
توسط پالایشگاه های خارجی نسبت به تولید دارو در داخل 
کشور گران تر اســت؛ بنابراین با توجه به اینکه علم تولید 
داروی مشــتق از پلاسما در کشور وجود دارد، برای احداث 

پالایشگاه خون تلاش می شود.
دکتــر عبادالله ســالک مقدم در گفت وگو با ایســنا، درباره 
اهمیت و ارزشــمند بودن پلاســمای خون گفت: احداث 

پالایشگاه خون، یکی از آرزوهای همیشگی کشور به حساب 
می آید؛ چراکه پلاســما می تواند به داروهای متعددی برای 
درمان بیماری ها تبدیل شود. پلاسما توسط پالایشگاه های 
انتقال خون می تواند به داروهای متعددی تبدیل شــود که 

برای درمان بیماری ها به کار گرفته می شود.
وی درباره اهمیت داروهای مشــتق از پلاسما اظهار کرد: 
داروهایی که از پلاسما تولید می شوند ارزشمند و گران بها 
هستند. برخی شرکت ها در زمینه ارسال پلاسمای خون به 
پالایشگاه های کشورهای خارجی فعالیت می کنند؛ پلاسما 
توسط شرکت ها به پالایشــگاه های خارجی ارسال شده و 

پس از اینکه تبدیل به دارو شــدند به کشور بازمی گردند. 
معــاون فنی و فن آوری های نوین ســازمان انتقال خون با 
بیان اینکه فناوری ساخت پالایشگاه خون در کشور وجود 
دارد، خاطرنشان کرد: گرفتن و ارسال پلاسما به پالایشگاه 
خارجی و تولید دارو در کشــور دیگر، یک پروســه زمان بر 
است. به طور قطع، تولید دارو توسط پالایشگاه های خارجی 
نســبت به تولید دارو در داخل کشور گران تر است. با توجه 
به اینکه علم تولید داروی مشتق از پلاسما در کشور وجود 
دارد، می توانیم در جهت احداث پالایشگاه خون گام برداریم.

ســالک مقدم ادامه داد: اگر داروهای مشــتق از پلاسما در 
کشور تولید شود، ارزش افزوده  فراوانی برای کشور به ارمغان 
می آورد. تمام تلاش خود را به کار می گیریم که پالایشــگاه 
خــون را در ایران راه اندازی کنیم. اگر پالایشــگاه خون در 
کشــور احداث شود، پلاسما بدون واسطه وارد پالایشگاه ها 
شــده و تبدیل به دارو می شــود.وی افزود: تولید دارو در 
پالایشگاه خون داخلی نه تنها ارزش افزوده به همراه دارد، 
بلکه دارو با سرعت بیشتری در اختیار مردم قرار می گیرد و 

مزایای حاصل تولید دارو از آنِ کشور می شود.
معــاون فنی و فــن آوری های نوین ســازمان انتقال خون 
درباره روند احداث پالایشــگاه در کشور گفت: برخی مراکز 
خصوصی نسبت به طراحی پالایشگاه خون اقدام کرده اند و 
طی یک یا دو ســال آینده، پالایشگاه های خون راه اندازی 
می شوند. هنگامی که پالایشگاه های خون راه اندازی شدند، 

پلاسما را در اختیار پالایشگاه ها قرار می دهیم که تبدیل به 
دارو شــود و در مراکز درمانی برای درمان بیماران استفاده 
کنند. وی با بیان اینکه حدود ۲۰ داروی گرانبها و ارزشمند 
از پلاســما تهیه و تولید می شــود، اظهار کرد: بسیاری از 
فاکتورهای انعقادی مانند فاکتور ۸، فاکتور ۹، فاکتور ۱۳، 
فونداپارینوکس، IVIG و آلبومین از پلاسما تولید می شود. 
با توجه به اینکه علم ساخت پالایشگاه در کشور وجود دارد، 
می توانیــم در زمینه تولید دارو گام برداریم و از مزایای آن 
بهره مند شــویم. سالک مقدم درباره وضعیت اهدای خون و 
پلاسما در کشور اظهار کرد: اهدای خون و پلاسما در کشور 
به صورت ۱۰۰ درصد دواطلبانه است؛ به دلیل اینکه مردم 
کشور، نوع دوست هستند از وضعیت خوبی در حوزه اهدای 
خون و پلاسما برخوردار هستیم. پلاسما به دو صورت تهیه 
می شود؛ روش اول به این صورت است که پلاسما از »خون 
کامل« گرفته می شود و روش دوم، »پلاسما فرزیس« است؛ 

یعنی فقط پلاسمای خون اهداکننده گرفته می شود.  
وی ادامه داد: یکی از فرآورده های تولیدی ســازمان انتقال 
خون ایران، تولید پلاسما از خون کامل است. ایران از منظر 
ذخایر خون و پلاسما از وضعیت خوبی در میان کشورهای 
جهان برخوردار است. سازمان انتقال خون ایران نسبت به 
حفــظ ذخایر خون تلاش می کند؛ چــرا که میزان مصرف 
خون در برخی از بازه های زمانی افزایش می یابد  و احتمال 

کاهش میزان ذخایر خون وجود دارد.

غرس ۱۰۰۰ اصله نهال و  واکاوی حاشیه فضای سبز 
بزرگراه آزادگان در منطقه ۱9

در آســتانه فصل بهار ۱۰۰۰ اصله درخت در حاشیه فضای سبز بزرگراه آزادگان 
که به عنوان یکی از اصلی ترین شریان های بزرگراهی این منطقه است با هدف 
نگهداشــت و بهبود وضعیت فضای سبز غرس شــد.  به گزارش روابط عمومی 
شهرداری منطقه ۱۹، حســین اخگر پور سرپرست شهرداری منطقه گفت: در 
مرحله واکاوی فضای ســبز حاشیه این محور، جمع آوری ضایعات فضای سبز، 
برگ های خزان شــده و حذف شاخ و برگ خشــک و عملیات به زراعی شامل 
کندوکوب، علف کشی، حذف پاجوش و تنه جوش، خشکه زنی، ترمیم تشتک، 
هرس درخت ها ... انجام شد. اخگر پور تصریح کرد: پس از بازدید و برداشت نقطه 
به نقطه محور آزادگان توسط ناظرین و کارشناسان فضای سبز، مکان های مورد 
نیاز به کاشــت درختان و درختچه های مقاوم و سازگار با شرایط محیطی برای 
احیا سبزینگی در دســتور کار قرار گرفت. این مسئول ادامه داد: درختچه های 
پیروکانتا و خرزهره  و درختان زیتون تلخ و زبان گنجشک که از گونه های مقاوم 
به خشکی هستند به منظور صرفه جویی در مصرف آب در این محور کاشته شد.
وی با اشاره به اینکه فضای ســبز محورهای بزرگراهی با کاشت درخت توسعه 
یافته است افزود: پیش از این نیز به منظور افزایش زیبایی بصری و ارتقای سرانه 
فضای سبز بزرگراهی بیش از ۲۵۰ اصله نهال از نوع  زبان گنجشک و زیتون تلخ 
توسط کارگران خدوم فضای سبز در محور شهید هاشمی منتهی به بهشت زهرا 
)س( غرس شد. سرپرست شهرداری منطقه خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت 
زیبایی بصری و جذابیت منظر شهری برای مسافرین در حال عبور از شریان های 
بزرگراهی و با توجه به نزدیک شدن به ایام پایانی سال و عید نوروز کاشت درخت، 

انواع درختچه و احیای سرسبزی در حاشیه بزرگراه ها تداوم خواهد داشت.

شهری

وزیر بهداشت از تصویب درمان رایگان کودکان زیر هفت 
ســال در مراکز درمانی دولتی و وابسته به دانشگاه های 
علوم پزشکی خبر داد. به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین 
اللهی در نشســت خبری همایش بین المللی ســلامت 
خانــواده که صبح دیــروز در وزارت بهداشــت برگزار 
شــد، اظهار کرد: برنامه درمان رایــگان کودکان زیر ۷ 
ســال در مراکز درمانی دولتی و مراکز درمانی وابســته 
به دانشــگاه های علوم پزشکی به تصویب هیئت وزیران 

رسیده است و طی هفته جاری اجرا می شود.
وی با محکوم کردن کشــتار کودکان مظلوم غزه توسط 
رژیم صهیونیســتی، در عین حال با بیان اینکه درمان و 

پیشــگیری در سنین کودکی بسیار اهمیت دارد، افزود: 
توجه به ســلامت در سنین کودکی بسیار اهمیت دارد؛ 
به طور مثال اگر مشکل کودکان در حوزه چشم برطرف 

نشود، او برای همیشه دچار تنبلی چشم می شود.
وزیر بهداشت ادامه داد: اگر کاشت حلزون شنوایی برای 
کودکان هدف، زیر ۴ سال انجام نشود؛ آن کودک برای 

همیشه شنوایی و تکلم را از دست می دهد.
عین اللهی با بیان اینکه علی رغم تمام مشکلات اقتصادی 
و تحریم ها برنامه درمان کودکان زیر ۷ سال را در کشور 
اجرا می کنیم، افزود: جمهوری اســلامی ایران نسبت به 

درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال اقدام می کند.

رئیس شــورای اسلامی شــهر تهران گفت: طرح بازار در 
شورا مطرح خواهد شد و یک شهرداری مشخص زیر نظر 
شهرداری منطقه ۱۲ ایجاد می شود. مهدی چمران رئیس 
شورای شــهر تهران  با بیان اینکه در جلسه امروز بهای 
خدمات بازدید از برج میلاد و مراکز فرهنگی بررســی و 
تعیین می شود، اظهار کرد: لایحه HSE شهرداری تهران 
و اساسنامه ســازمان آرامستان ها نیز بررسی خواهد شد. 
وی با بیان اینکه برنامه مفصلی برای مراکز میراث فرهنگی 
و چگونگی ساخت و ســاز و دریافت پروانه در این مراکز 
در شــورا تهیه شده است، خاطرنشــان کرد: البته روند 
مشخص بود، اما سریع و راحت و روان نبود که ارتباطات 

بین شــهرداری، شــورا و وزارت میراث فرهنگی بررسی 
شده اســت. چمران همچنین تصریح کرد: متاسفانه قرار 
نیست اتفاق خاصی در حال حاضر در بازار بیفتد و طرح 
ما مربوط به بازار نیست. طرح بازار در شورا مطرح خواهد 
شــد و یک شهرداری مشخص زیر نظر شهرداری منطقه 
۱۲ ایجاد می شــود. رئیس شورای اسلامی شهر تهران با 
اشاره به عدم ایمنی و شلوغی تاسیسات آب و برق و ایجاد 
آتش ســوزی و دیگر مخاطرات، گفت: امیدواریم سازمان 
میراث فرهنگی همکاری کند و بیشتر به بازار توجه کند. 
به طوری که مشکلات ارتفاع ساخت و ساز اصلاح شود و 

اجازه ندهیم بازار به سمت فرسودگی برود.

پیشنهاد شهردار مستقل برای بازار تهران درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال در مراکز دولتی از هفته جاری

پرستاران مخالف اضافه کار اجباری هستند

 افزایش خطاهای پرستاری
نیروهای پرســتاری با اضافه کاری هایی که به آنها تحمیل 
می شــود، مخالفند و نمی خواهند به خاطر مبلغ ناچیزی 
که قرار است دریافت کنند، درگیر مشکلات جانبی اضافه 

کاری اجباری شوند.
به گــزارش مهر، موضوع اضافه کاری کادر پرســتاری در 
بیمارســتان های دولتــی به ویژه در کلانشــهرها؛ به یک 
معضل تبدیل شده و نیروهای پرستاری حاضر نیستند به 
خاطــر مبلغ اندکی که بابت ســاعت اضافه کاری دریافت 
می کنند؛ خود را درگیر مشکلات و چالش های اضافه کاری 

کنند.
در هفته هــای اخیر، به دفعات شــاهد اعتراضات نیروهای 
پرستاری در شهرهای مختلف کشور بوده ایم که خواستار 
برخورد بــا اضافه کاری هــای اجبــاری بوده اند.نیروهای 
پرســتاری معتقدند که ســختی کار و حرفه پرستاری، با 
افزایش خطا حین خدمت همراه اســت که در نتیجه آن، 
پرستار باید پاسخگو باشد و این موضوع با حداقل دریافتی 

که بابت اضافه کاری دارند؛ همخوانی ندارد.
در  پرســتاری  نیروهــای  شــرایط  حــال،  همیــن  در 
بیمارســتان های دولتی در کلانشهرهای کشور، به مراتب 
بحرانی تر از ســایر نیروهای پرستاری در شهرهای کوچک 
اســت. زیرا، حجم کار و خدمت در بیمارستان های دولتی 
پایتخت و دیگر کلانشــهرها، به دلیل افزایش بار مراجعات 

و بســتری بیماران؛ خیلی ســنگین تر از بیمارستان ها در 
شهرهای کوچک است. لقمان شــریفی عضو شورای عالی 
نظام پرستاری؛ معتقد است که با حقوق ۱۰ تا ۱۳ میلیون 
تومانی، نباید از پرستاران انتظار داشت در شهرهای بزرگ 
و کلانشــهرها خدمت کنند.در همین حــال، محمدتقی 
جهانپور رئیس کل ســازمان نظام پرســتاری، گفت: ما به 
عنوان مدافع جامعه پرســتاری باید از حقوق پرســتاران 
دفاع کنیم، امروز شــاید بحث میانگین پرداخت مطالبات 
جامعه پرســتاری حداقل در دانشگاه های وزارت بهداشت 
واقعاً درســت نیست و بسیار عقب است و همه اینها باعث 
بی انگیزگی، فرسودگی شغلی و بازنشستگی پیش از موعد 
می شــود. وی افزود: یک پرســتار که از یک بخش خارج 
می شــود ۲۰۰ ساعت اضافه کارش بر عهده بقیه همکاران 
است و ما به روزی رسیده ایم که همکاران حاضر نیستند، 
یک ســاعت اضافه کاری کنند.خستگی جسمی و ذهنی 
پرستاران بعد از ســاعت ها کار در بخش های بیمارستانی 
که با مراقبت از بیماران همراه اســت، باعث می شود سطح 
خطاهای پرســتاری افزایش یابد و اگر در این بین، اتفاقی 

برای بیمار بیفتد؛ مســئولیت آن با پرستار است. از همین 
رو، نیروهای پرســتاری حاضر نیســتند بــه خاطر اندک 
دریافتی که بابت اضافه کاری اجباری دارند، درگیر مسائل 
و مشــکلات پس از آن شوند. خطا در بخش پرستاری دو 
دلیل عمده دارد یکی از دلایل اساســی، شیفت های اضافه 
کاری اجباری است. زیرا اگر پرستاری بر اساس قانون ارتقا 
بهره وری ۱۴۴ ســاعت کار کند و با تمایل خود پرستار به 
اضافه کاری نهایتاً ۸۰ ساعت اضافه کار پرُ کند؛ در حقیقت 
روزی ۶ ســاعت فعالیت می کند و ۱۸ ســاعت استراحت 
خواهد کرد. بنابراین، هیچ گونه احتمال خطایی بر اساس 
خستگی وجود نخواهد داشــت اما اگر پرستار ۱۲ ساعت 
شیفت کاری داشته باشد احتمال افزایش خطا بالا خواهد 
رفت. زیرا شــیفت های اضافه کاری اجباری از نظر روحی 
نیز پرســتار را تحت تأثیر قرار می دهد بنابراین مهم ترین 
دلیل خطا در پرستاری شیفت های اضافه و اجباری است.

دلیل دیگر احتمال بروز خطا در پرســتاری، انگیزش های 
شغلی و کاری پرســتاران است زیر پرستاری جزو مشاغل 
ســخت و زیان آور محسوب می شــود. اگر برای پرستاران 

امکانات رفاهی فراهم گردد و منزلت اجتماعی وی تأمین 
شود و از نظر روحی تقویت گردد، مطمئنأ بر روی عملکرد 
وی از نظــر کاری تأثیر خواهد داشــت و در کاهش بروز 
خطــا نیز می تواند کمک کننده باشــد. جلیل آدابی عضو 
شــورای عالی نظام پرســتاری، حرفه پرستاری را پر تنش 
و اســترس زا توصیف کــرد و گفت: پرســتاری در ایران، 
خدمت با ســختی زیــاد و بدون هیچ امتیــاز و انگیزه ای 
برای پرســتاران اســت.وی افزود: در حال حاضر در اکثر 
کشورها پرستاران گروه اصلی ارائه دهنده خدمات مراقبت 
و بهداشــت در مراکز درمانی محســوب می شوند و تقریباً 
در تمام حیطه های ســلامت، پرستاران نقش اصلی را ایفا 
می کنند، اما در ایران یکی از آسیب های جدی در سیستم 

بهداشت و درمان، کمبود نیرو است.
آدابــی گفت: نقش پرســتاران همراه بــا تغییرات محیط 
اجتماعــی و طبیعی، الگــوی بیماری هــا، کاهش تولد و 
افزایــش تعداد ســالمندان تغییر می کنــد و روزبه روز بر 
شــرح وظایف پرســتاری افزوده می شــود و این افزایش 
وظایف پرســتاری با کمبود نیرو در کشــور همراه است.

وی ادامه داد: کمبود پرســتار باعــث افزایش حجم کاری 
پرســتاران، نارضایتی شــغلی، افزایش خطــای حرفه ای، 
 تــرک کار و در نتیجــه منجر بــه کاهش ایمنــی بیمار 

و افزایش مرگ ومیر می شود.



افزایش ساعات فعالیت مراکز شماره گذاری
و تعویض پلاک

رئیس مرکز شــماره گذاری و تعویض پلاک پلیس راهور فراجا از افزایش ۲ ساعته 
زمان فعالیت مراکز تعویض پلاک در سراســر کشــور از ۱۲ تا ۲۸ اسفند ۱۴۰۲ 
خبر داد. به گزارش ایســنا، سرهنگ علی محمدی در این باره اظهار کرد: با توجه 
بــه تدابیر رئیس پلیس راهور فراجا در راســتای تســهیل در خدمات و افزایش 
رضایتمندی شــهروندان در روزهای پایانی سال از ۱۲ تا ۲۸ اسفند فعالیت کلیه 
مراکز شــماره گذاری در سراسر کشور با ۲ ســاعت افزایش، از ۷ صبح تا ساعت 
۱۶ خواهــد بود. وی با بیان اینکــه ارائه خدمات به متقاضیان تا آخرین نفری که 
در مراکز شــماره گذاری حضور دارند انجام خواهد شد، افزود: ساعت کاری مراکز 
تعویض پلاک در روزهای پنجشنبه نیز از ساعت ۷ صبح تا ۱۲ ظهر است.سرهنگ 
محمدی به متقاضیان توصیه کرد: حتماً راس ســاعت رزرو شــده به مرکزی که 
مشخص کرده اند برای دریافت خدمات مراجعه کنند؛ نه زودتر که معطل شده و نه 

دیرتر که نوبت خود را از دست بدهند.

پلیس راهور

تشدید بارش در ۱۱ استان
سازمان هواشناسی نسبت به تشدید بارش و وقوع بهمن و کولاک در ۱۱ استان و 
احتمال ســر ریز شدن سدها در هفت استان هشدار داد. به گزارش ایسنا سازمان 
هواشناســی با صدور هشــدار نارنجی رنگ آورده اســت: بارش برف، باران، وزش 
باد شــدید موقت، کاهش نســبی دما، کولاک برف و مه امروز)۱۴ اسفندماه( در 
چهارمحال و بختیاری، غرب و جنوب اصفهان و ارتفاعات در استان های کهگیلویه 
و بویراحمد، شــمال فارس، یزد، کرمان، خراسان جنوبی و شمال شرق خوزستان 
و سه شــنبه )۱۵ اسفندماه( در جنوب خراسان رضوی و ارتفاعات خراسان جنوبی 

پیش بینی می شود.
در این شــرایط جوی اختــلال در ناوگان حمل و نقل جــاده ای، ریلی و هوایی، 
یخ زدگی و لغزندگی زمین در گردنه های کوهســتانی به سبب بارش برف، انسداد 
گردنه های مسیرهای برفگیر، کاهش دید، وقوع بهمن، کولاک برف، احتمال قطعی 
برق به ویژه در نواحی روستایی و خسارت به سازه های موقت، نهال ها، ماشین آلات 
و محصولات کشاورزی دور از انتظار نیست. در ادامه این هشدار آمده است: وقوع 
رگبار باران و رعد و برق، وزش باد شــدید موقت دوشــنبه در خوزستان، جنوب 
کهگیلویه و بویراحمد، شمال و شرق هرمزگان و سه شنبه در نیمه شرقی هرمزگان، 

سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان، یزد و خراسان جنوبی پیش بینی می شود.

هواشناسی


